IO. ANTONII A S. GEORGIO
PRAEPOSITI
MEDIOLANENSIS,
EPISCOPI SABINENSIS
AC
CARD. ALEXANDRINI
IVRISCON. PRAESTANTISSIMI.

In Secundam Decretorum Partem
Commentaria,
ERUDITISSIMORVM HOMINVM
Adnotationibus illustrata,

Cum Summarijs, & Indice rerum ac verborum memorabilium, locupletissimis,
Hac in Editione summo studio, atque diligentia ab innumeris
mendis repurgata.

VENETIIS, Apud Iuntas. MDLXXIX.

COLL. SOC. IESV SALM. EX DONO REGVM.

sufficit fieri mentionē, extra de rescrip. cū ptingat. Itē intēstione
 sit mēto, vt si contēplatione mei Papa, vel eius legatus retinet
 sibi donationē primę vacaturę, extra de iure patro. cū dilecti, s'm
 Vin. qui ita no. extra de rescrip. in nra. in fi. In glo. sed 3. &c. No.
 q' factū hic ab epō, non tam iustinetur vt factū cū mortis, quā
 vt cū inter viuos: dicit tex. sequimur quo ad hoc. quasi dice
 ret non ideo, quia fecit testū. nam talis voluntas non fuit legi
 tima. & est arg. q' aliquis pōt donare in vita, qd non pōt legare
 in morte. qd contingit in oibus rebus ecclēsiasticis. ergo licet
 epō possit de suis redditibus construere monasteriū, non tñ pōt
 legare, vt inde constituatur. arg. hic, & duobus precedentibus ca
 pitulis. Hug. ¶ No. ex tex. ibi, promissimus. arg. q' quis tenetur ad
 implere promissum suū, q' ius stipulatio non interuenit, vt i. ca.
 q. 2. quicunque iustitiam. Hug. sed elegantius habes q' licet pñ
 matio Papę sit p' acta non interuenit, si tñ simplici verbo Pa
 pa talē confirmationē promissit facere, debet Papa talem actum
 confirmare, non aut inualidare perinde ac si legitime factū eēt,
 et si in aliquo esset pñus. Nota q' actus confirmatus a superiore,
 vel pmissus pñmari, catenus iustinetur, quatenus nō excedit
 metas confirmationis. In ea aut parte, in qua excedit, non iustinet.
 id dicit tex. illa q' in dān. i. si qua in testō suo reliquit, q' prius
 ex consensu nostro non pcesserat, & hoc in dānū suę ecclēsię
 cedat, nullā obtineant firmitatē, prohibente lege talem dānifi
 cationem, vel alienationem habere firmitatem. Hug. & Archid.

S P M M A R I P M.
 C A N. VI.

FLIXUM. Ad idē inducitur hoc c. ex concilio Hispanen.
 sumptum. Summatū est in rubro, q' epō de re
 bus p'p'is, vel intuitu successione, vel p'long' sup, quom
 inuulo acq' itis, pōt facere testū de rebus vero ex facultatibus
 ecclēsię acquisitis, non. & plus inuult ille tex. & gl. q' in dubio
 q'sta post epatum epō, vñt quęstia ecclēsię, nisi probetur q' in
 titutu cognationis, vel alio iure particulari, seu respectu, ita q' ap
 parent q' plus cōtēplatione personę q' ecclēsię, de quo vidimus
 in c. iust. manifeste. i. ca. q. 1. ¶ No. tex. ibi, cui vult. intellige ita
 bill. i. dūmodo non ex dicitis, vel hareticis, vt 24. q. 2. sane. Hug.
 extra de hare. si quis epō. nec ēt filius ex illicito coitu natus. C. de
 incest. nup. auth. ex cōplexu. C. de natura. si. auth. licet, in fi. qui
 bus tñ possit relinquere pro alimētis, si alimēte non habent.
 c. cum haberet, de eo qui dux. in mari. quam pollū. per adult. ge
 neralitas enim ad idoneitatem restringitur. i. vt gradatim, s. sed
 si lege. ff. de mune. & hono. l. c. de sacrosan. ecclē.

S P M M A R I P M.
 C A N. IIII.

De rebus vero. S. est, in quo Magister Gratianus
 ponit vnum casum, in quo episcopus
 potest testari de rebus ecclēsię, si de suis propriis tantum dē
 recompenlet ecclēsię, pro quo inducit c. sequens.

S P M M A R I P M.
 C A N. V.

SI episcopus. Summa, epō de rebus ecclēsię pōt testari,
 dūmodo de suis propriis tantum dē ecclēsię recōpen
 let. h. d. ¶ Nota qd dixi in summatō, & si nō data recōpensa
 ecclēsię testet, non valebit nisi faceret autoritate Papę. i. c. q. quia.
 vel forte pñsensu suorum clericorū, vel nisi insinueret ecclēsiā hē
 redē, & ipsa vellet adire hēditarię. Hug. & nisi clerici velient hē
 rari, qd actum est. Nā nec in hoc modo valeget testū, nec ecclē

sia vellet ratiū habere testū: nam alienatio facta p' formam iuris,
 non valet. Si ergo ecclēsiā videt talem recōpensationem expedi
 re ecclēsię, potest habere ratum quod factū est, vt i. ca. q. 2. si qua
 de rebus, vel intelligitur id eo casu, quando p'cessit consensus
 clericorum de tali commutatione faciendā, vt distinctum est i.
 ca. q. 2. si quis qualibet. Hug. & videtur sentire glo. in allegando
 hoc c. In glo. in verbo, legauit, in fi. Archid. dicit q' id quod hic
 dicitur, est in fauorem honoris episcopalis. Respondeo, nam cer
 tē licet non possit ibi rē alienam retinere, nihilominus poterit
 agere contra heredem ad aslimationem: cum enim ita sit in pri
 uato, multo fortius idem est in ecclēsiā.

Sed si episcopus. Hic incipit secunda pars quęstio
 nis, in qua Magister Gratia. determinat quid iuris si episcopus ab intestato d'cedat, nullos habēs
 consanguineos, qui ei succedant: omnia bona sua vendicabit sibi
 ecclēsiā. Et inducit ad hoc duo sequentia capitula.

S P M M A R I P M.
 C A N. VI.

SI tibi. Hoc c. qd inducitur ad p'fatu p'positū, sum
 matū est ex p'cilio Terracansen. Summatū est in
 rubro. Primo scipit, q' omnia bona epō intestati debeant
 per presbyteros & diaconos conscribi. Secundo, q' nullus de il
 lis bonis p'sumat aliquid tollere, q' si quis contrafecerit, furti
 tenebitur. ¶ Nota tex. ibi, secundum tenorem furti. secundum
 Archid. & communem expositionē, quę habetur & exponitur,
 s'm reuocem furti manifesti, vel non manifesti. Nam grauius pu
 nitur manifestū in quadruplū, non manifestū in duplū. In fi. de
 his, quę ex debe. n. scū. s' p'na. habes ergo q' p'na furti potest
 exigi in toto canonico, de quo dixi n. q. 2. c. fraternitas.

S P M M A R I P M.
 C A N. VII.

Vicunque. Summa est, q' clericus ab intestato
 & sine cognatione morienti, ecclēsiā succedit. Not. tex. sine cognatione, quę possit
 succedere ab intestato, & intestato. Et intellige cog
 nationem vsq; ad septimū gradū, per illud c. intelligitur hoc
 c. ca. q. 3. quicunque. tunc enim inordinatum remanet, quod est
 clericus, cum sine testamento & sine cognatione d'cedat. Hug.
 ¶ Non quid monachi possunt condere testamentum? & videtur
 q' sic, ex p'fenti tex. Sed dicendum q' nō, vt superius. Ad c. istud
 respondetur ex mente glo. hic, q' loquitur de quibusdam monia
 libus, quales sunt in terra Teutonicorum, quę proprijs non ab
 renunciant, & sicut clerici seculares propria habent & singula
 riter viuunt. Nec sunt monachi, sed moniales: & canonicę s'cu
 lare & tales possunt condere testamenta. Hug. hęc sunt, de qui
 bus loquitur c. hoc. & c. virgines. 27. q. 1. secundum Hugo. & Ar
 chid. & c. dilecta, de muno. & obed. & ibi de hoc in vlt. glo. & in c.
 in cōmunitatibus, circa finem, de elec. lib. 2. ¶ In glo. ibi, c. presby
 teri, dicit Archid. ar. huius decre. presbyteri, & huius c. quicunq;
 dicunt quidam q' si ab intestato d'cedat, & habet vxorem, quod
 vxor non p'fetur ecclēsiā. Sed ar. contra, C. de episc. & cler. si
 quis presbyter. i. ca. q. 1. sunt manifesti.

S P M M A R I P M.
 C A N. VII.

Vicunque. Summa est, q' clericus ab intestato
 & sine cognatione morienti, ecclēsiā succedit. Not. tex. sine cognatione, quę possit
 succedere ab intestato, & intestato. Et intellige cog
 nationem vsq; ad septimū gradū, per illud c. intelligitur hoc
 c. ca. q. 3. quicunque. tunc enim inordinatum remanet, quod est
 clericus, cum sine testamento & sine cognatione d'cedat. Hug.
 ¶ Non quid monachi possunt condere testamentum? & videtur
 q' sic, ex p'fenti tex. Sed dicendum q' nō, vt superius. Ad c. istud
 respondetur ex mente glo. hic, q' loquitur de quibusdam monia
 libus, quales sunt in terra Teutonicorum, quę proprijs non ab
 renunciant, & sicut clerici seculares propria habent & singula
 riter viuunt. Nec sunt monachi, sed moniales: & canonicę s'cu
 lare & tales possunt condere testamenta. Hug. hęc sunt, de qui
 bus loquitur c. hoc. & c. virgines. 27. q. 1. secundum Hugo. & Ar
 chid. & c. dilecta, de muno. & obed. & ibi de hoc in vlt. glo. & in c.
 in cōmunitatibus, circa finem, de elec. lib. 2. ¶ In glo. ibi, c. presby
 teri, dicit Archid. ar. huius decre. presbyteri, & huius c. quicunq;
 dicunt quidam q' si ab intestato d'cedat, & habet vxorem, quod
 vxor non p'fetur ecclēsiā. Sed ar. contra, C. de episc. & cler. si
 quis presbyter. i. ca. q. 1. sunt manifesti.

*Commentariorum Io. Antonij à Sancto Georgio, Prępositi Mediolanensis, Episcopi Sabiniensis, Cardinalisq;
 Alexandrini, in causas quęstionesq; Decretorum*
 F I N I S.

Series chartarum.

ABCDEFGHIJKLMNPOQRSTUVWXYZ. Aa Bb Cc Dd Ee Ff Gg Hh Ii Jj Kk.

Omnes sunt Quaterniones, præter Kk Duernionem.

VENETIIS. APVD IVENTAS.
 M D LXXIX.